
 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 1/12 

   
 
 
 

 
 

                         T E CH N I C K Á   Z P R Á V A 

 

 

   
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  
 

Název stavby : Komplexní rekonstrukce ZTI vč. hygien. zařízení v pavilonu "D" 
Krajská zdravotní a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, 
o.z. - projektové práce 

 
 

 Místo stavby :                   Ústí nad Labem,  p.č. 1296/27  
                                

Předmět dokumentace:                  DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY                
 
Stavebník:                                 KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ A.S.  
                                                            Sociální péče 3316/12a, Severní terasa, 40011 Ústí nad Labem 
                                                             
Zpracovatel dokumentace:            DIGITRONIC CZ s.r.o., Šimkova 904, 500 03 Hradec Králové  
       IČ 481168017                                    
       DIČ CZ7957280958 
       DIČ CZ500707261 

architekt 
                                                            MgA. Michal Kopecký   E-mail: michalkopecky@seznam.cz 

zodpovědný projektant 
Ing. Radek Dědina člen ČKAIT (vedena pod číslem 0009180) 
Tovární 8/1265; 170 00 Praha 7 
telefon  737 615 321, E-mail: dedina@arch-krivka.cz 

 
 

STAVEBNÍ ZÁMĚR            
Projektová dokumentace (PD) je zpracována pro výběr zhotovitele a provedení stavby. Zadavatelem Krajská 
zdravotní a.s.  jako vlastník a správce stávající stavby Masarykovy Nemocnice v Ústí nad Labem. 
Předmětem projektu je rekonstrukce a modernizace sociál.  zařízení v prostorách pavilonu "D" uživatele vč. 
rozvodů ZT instalací (vody, kanalizace), výměna navazujících stoupaček vody, výměna větracího systému hyg. 
zařízení- nuceného odtahu, rozvodů a osvětlení El-silnoproud a drobné úpravy (výměna podlahových krytin, 
obkladů, výměna zařizovacích předmětů prvního vybavení a sanitární techniky, výměnou dveří apod.).  
Jde o úpravy charakteru výměny, obnovy, záměny tech. zařízení ( a souvisejících drobných stavebních úprav), 
bez změn v užívání, bez zásahů do nosných konstrukcí, bez zásahů do vzhledu objektu, bez změn kapacit stavby, 
bez změn napojení stavby na dopravní a tech. infrastrukturu, bez změn požárně bezpečnostního řešení stavby. 

 

 

 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 2/12 

1.  ARCHITEKTONICKÉ, VÝTVARNÉ, MATERIÁLOVÉ, DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 

1.1. Urbanistické řešení 
Projekt řeší rekonstrukci stávajícího sociálního zařízení v prostorech stávajícího pavilon "D" 
Masarykovy Nemocnice v Ústí nad Labem. Urbanistické hledisko není z tohoto důvodu řešeno. 
 

1.1. Architektonické řešení, kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
Architektonické řešení a kompozice tvarového řešení vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci 
stávajícího objektu, není řešeno. Materiálové a barevné řešení je součástí projektu- knihy specifikací. 
 

1.2. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Řešené prostory sociálního zařízení slouží uživatelům a zaměstnancům nemocnice. Součástí řešení jsou 
prostory veřejné i zaměstnanecké WC a sprchy.  
 

1.3. Bezbariérové užívání stavby 
Stavba není řešena pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace (vyhláška 
č.398/2009 "O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb."). 
Stavba splňuje požadavky vyhlášky 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. 
 

2. KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVBY 
 
2.1.  Bourací práce 

Stávající prostory sociálního zařízení mají být modernizovány. Jsou zde vyzděny některé příčky, 
provedeny rozvody a povrchové úpravy včetně podhledů.  
Dle výkresu bouracích prací budou vybourány některé svislé konstrukce. Dále zde budou 
demontovány svítidla i stropní podhledy (Feal + minerální), stávající zařizovací předměty, sanitární 
technika. Budou vybourány obklady i dlažba. Dle výkresu bouracích prací budou provedeny prostupy 
stropních konstrukcí pro osazení sprchových vpustí. Bude též provedena demontáž dveří a bourání 
ocelových zárubní a jejich likvidace. Vybourání ocelových zárubní bude v cihel. zdivu příček 
CDm125/150.  
Podhledy- bude provedena demontáž stávajících podhledů Feal a minerálních kazetových včetně 
izolace. Z důvodů montáže a napojování rozvodů, bude muset být v nižším podlaží dočasně 
demontována část podhledů.  
Pro provedení nových ker. obkladů stěn osekat pův. lepící cem. maltu obkladů a přisekat podkladní 
omítku cihel. příček, podklad vyrovnat stěrkou - u vysprávek obkladů musí být nové obklady v líci pův. 
obkladů, u nových obkladů musí nové obklady předstupovat před líc omítnuté stěny jen o tloušťku ker. 
obkladu (neprovádět podhozy předstupující před omítky stěn). 
Pro provedení nových ker. dlažeb ověřit před sekáním dlažby na malé ploše vč. pevnosti a přídržnosti 
pokládací vrstvy a podklad. potěru – cílem je omezit množství bouracích prací. Pokud dlažbu bude 
možné odsekat bez porušení podkládací malty a podklad bude vyhovovat pro položení nové dlažby 
(výšková niveleta, celistvost, pevnost a soudržnost s podkladním potěrem – zhotovitel doloží 
průzkumem a zkouškami, vč. ověření pevnosti Schmidtovým kladívkem), pak je možné po projednání a 
odsouhlasení s objednatelem omezit osekání podkládací malty. V opačném případě nutno provést 
práce tak, jak uvažuje PD a výkaz výměr, tj. odstranit pokládací maltu až k podkladnímu potěru 
(opatrně za použití takových nástrojů, aby nedošlo k porušení potěru nebo jeho oddělení od spodních 
vrstev podlahy nebo od stropní konstrukce). 
Bourání zdiva se týká jenom nenosného zdiva (rozsah viz. PD bourací práce) 
Prostupy- bourání a vrtání drobných prostupů a drážek ve zdivu nenosných příček a stěn a vrtání 
drobných prostupů ve stropech pro rozvody elektro/vzt si provedou příslušné profese – stavba musí u 
nich nárokovat při přípravě cenových nabídek příslušných profesí nebo si započítat do svých prací. Dále 
stavba provede všechny potřebné dozdívky, dobetonávky a začištění povrchů v místech rušených, 
měněných a nových prostupů a drážek profesí po jejich montáži. Požární těsnění prostupů profesí si 
zajišťují příslušné profese. Prostupy jsou vyznačeny ve výkresu bouracích prací. 
 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 3/12 

 
2.2. Stavební řešení 

Svislé nosné konstrukce 
Do svislých nosných konstrukcí stávajícího objektu není zasahováno. 
Stavební nenosné konstrukce  
Nové příčky v sociálkách budou převážně dozdívky v místech bourání stávajících dveřních otvorů 
(nevyhovující rozměry 600mm), dále dělící příčky (sprcha/wc) budou provedeny do výšky 2000mm. 
Materiál pórobeton (tl 125,100mm) nebo odpovídající tloušťce původních konstrukcí, povrchová 
úprava navazující na povrchovou úpravu stávajícího stavu- tenkovrstvá omítka na porob. zdivo, s 
armovací tkaninou. Dále obezdění modulů pro závěsné WC (1200mm). Osazení dveří- bude dozděno 
plnými cihlami vč. 1x osazení nového překladu.  V pavilonu D1 bude nutné řešit novou podobu 
stávajícího barveného obkladu s možnými truhlářskými úpravami. 
Vodorovné konstrukce 
Veškeré dveřní  překlady budou systémové nenosné z pórobetonu odpovídající tloušťce a délce 
daného stavebního otvoru. U dveřních otvorů 1100mm bude použit překlad ocel I120mm. 
Podhledy 
Všechny rekonstruované místnosti budou opatřeny novými podhledy. Podhledy jsou popsány ve 
výkresu AR.17-22 a dále knize specifikací. Jedná se o rastrové zavěšený kazetový podhled rastr 
600x600, závěsný systém, rošt (bílý lak), výplně z desek z  miner. vlny tl. 15mm, lícová strana hladký 
bílý povrch (prostor hyg. zařízení – čistitelnost), rubové strany ztužující textilie ze skel. vláken, boční 
strany rovné s nátěrem. Rozměry 600x600x15mm. V prostorech se zvýšeným nárokem na vlhkost bude 
systémový rošt proveden v antikorozním provedení. Typ podhledu- viz kniha specifikací AR26. 
Hydroizolace 
Podlahy s keramickou dlažbou ve vlhkých provozech budou opatřeny hydroizolační stěrkou a 
vodotěsnými spárami. Stěrka bude provedena plnoplošně ve sprše a na WC. Na svislé konstrukce bude 
vytažena do výšky 100 mm a u sprch do výšky 2000 mm. V přechodech mezi stěnou a podlahou bude 
vyztužena PE tkaninou. 
Dveře 
Dveře jsou specifikovány ve výkresu AR.26. Vnitřní dveře v objektu jsou navrženy dřevěné, povrch CPL 
do ocelových zárubní. Zárubně ocel. ocel. pozink. dvoudílná pro dodatečnou montáž do hotových 
staveb. otvorů ve zděných příčkách, na čistou podlahu (bez zapuštění do podlahy), s polodrážkou, 
standard HSE typ DZD. Součástí dídávky dveřního křídla bude též větrací mřížka. Poznámka: rozměr 
X=ústí zárubně (tl. zdiva vč. omítek) ověří zhotovitel stavby na místě před objednávkou zárubní. 
Povrchová úprava nátěr (zákl. + 2x vrchní emailový matný, odst. RAL dle pavilonu D4 1.NP- pastelově 
šedá- místnost 104, též specifikace CPL povrchu). Dveřní prahy: nové zárubně bez prahů. Dveře vnitřní 
dřevěné hladké plné, pro objektové použití (DTD deska, ne voština, rám masiv), povrch CPL laminát, 
polodrážka. Dveřní kování objektové – provozní zatížení dle EN 1906 tř. 3, celokovové (vč. rozet), nerez 
mat, kulaté rozety, zaoblené kliky, model PZ (cylindr. vložka) a model WC (WC sada s vnitřní kličkou a 
vnějším ukazatelem, s možností vnějšího odblokování) – viz. specifikace sanitární příčky. 
Dveřní podlah. zarážky: nerez mat, s pryž. dorazem, std. TWIN typ P541 nerez nebo chrom mat, viz 
specifikaci kování, ve stavební části pak půdorysy a soupisy. Bez samozavíračů, bez stavěčů. 
Sanitární příčky 
Součásti dodávky interiérů jsou též sanitární příčky s dveřmi dveře a příslušenství (klička, knobky). 
Sanitární příčky budou v prostorech WC zhotoveny z kompaktního vysokotlakého laminátu tl. 8 nebo 
10mm. Všechny dveře ve veřejných prostorech a prostorech pacientů bude orientace otevírání 
směrem ven. V prostorech veřejných budou sanitární příčky bet uzamykání. Ostatní prostory budou 
specifikovány na základě projednání s investorem (snadné otevírání z důvodu bezpečnosti). Vodítkem 
jsou výkresy půdorysů.  
 
Vnitřní povrchy stěn a stropů 
Povrchové úpravy stěn 
Nové stěny vyzděné z porobetonových  tvárnic budou opatřené jádrovou a štukovou omítkou, a dále 
malbou, barva bílá. Stávající stěny budou v nejnutnějším rozsahu vyspraveny jádrovou omítkou a bude 
proveden kompletní nový štuk. 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 4/12 

Povrchové úpravy stropů 
V sociálních zařízeních bude podhled z minerálních kazet v rastru 600x600 mm, v barvě bílé.  
 
Omítky budou splňovat požadavky dle ČSN EN 998-1 GP – CSII. Omítky budou s vloženými 
podomítkovými systémovými výztuhami nároží, hran a s připojovacími dveřními a okenními profily 
(APU lišty). Úprava povrchu před omítáním dle podkladního materiálu a požadavku dodavatele 
omítkového materiálu. 
Součástí povrchů vnitřních stěn budou i revizní dvířka. Ta budou svým materiálem odpovídat materiálu 
stěny, do které se budou osazovat, a budou splňovat případné protipožární požadavky. 
Na rozích vnitřní omítky bude použito vnitřních APU lišt. Na přechodu stavebních materiálů (např. SDK, 
zdivo) bude použito vnitřních dilatačních lišt. 
 
Vnitřní obklady 
Ve většině prostor - tedy ve sprchách, na WC (veřejné, zaměstnanci), kuchyňka, umývárny budou 
provedeny slinuté keramické obklady do výšky cca 2600 mm (pod podhled). Sklady, úklidové komory 
bude výška obkladu 1600mm.  Budou použity rohové Al L lišty (barva stříbrný elox) na vnější rohy a 
ukončení obkladu. Kladení na střih. 
 
Podlahy 
Po vybourání pův. dlažeb a jejich podkladů bude provedena pokládka nové dlažby. Podklad po ověření 
pevnosti a přídržnosti penetrovat (kontaktní můstek) a vyrovnat tenkovrstvým samonivelačním 
potěrem (nebo vícevrstvou stěrkou) pod novou hydroizolační a lepící vrstvu dlažby. Na vyrovnaný 
podklad provést 2x hydroizolační nátěr (tekutá hydroizolace např. PCI nebo Knauf), vč. vytažení na 
pův. zděné do v=150 mm (v přechodu podlaha-stěna vyztužit nátěr těsnícími páskami). 
Dle podlahového plánu (AR.11-16) bude vyrovnání podlahy v místech, kde bude položena keramická 
dlažba provedeno pomocí flexibilního lepidla, aby bylo docíleno stejného horního líce podlahovin, bez 
nutnosti použití přechodových lišt. V prostoru s podlahovým odtokem (vpustí) musí mít podlaha a 
vodotěsná fólie sklon vzhledem k vpusti (odtoku). Ve sprše či odpovídajících prostorách musí vnější 
vrstva podlahy vždy ležet minimálně 20 mm nad sítem podlahové vpusti. V žádné části místnosti nesmí 
mít podlaha zpětný spád. (Požadavky na spád ve vlhkých prostorách podle autorizovaných firem GVK: 
1:150-1:50 střední hodnota 13 mm/m ve sprchách nebo odpovídajících prostorách, 1:500-1:100 
střední hodnota 6mm/m mimo sprchy). Pod dlažbou bude též možné použít hydroizolační stěrku. 
Dodavatelem stavby bude projektantovi předloženo řešení hydroizolace k odsouhlasení.  
 
Spárořez obkladů navazuje na spárořez dlažby. Hlavní osy pokládky stěn navazují na hlavní osy 
pokládky podlah. Hlavní osa pokládky obkladů je vytýčena v ose zrcadla (polovina dlaždice, 
obkladačky- osa zrcadla) Spárořez dlažeb bude mezi wc a předsíňkami wc nebo umyvárnami plynule 
navazovat přes dveřní otvor. 
Dilatace prováděné v podlaze budou provedeny ve spárách dlažby a provedeny budou pomocí 
příslušných lišt. 
Rozdílné materiály v ploše podlahy ve dveřním otvoru i v rámci jedné místnosti budou od sebe 
odděleny hliníkovými lištami kotvenými vruty do podlahové konstrukce, umístěnými pod dveřním 
křídlem. 
Spárovací tmel bude použit vždy v odstínu dlažby/obkladu (před prováděním bude předloženo 
architektovi k odsouhlasení). 
V případě nutnosti krácená obkladačka bude u podlahy. 
Pro dlažby a obklady použít: 
1) lišty pro vnější rohy obkladů  
2) lišty ukončující horní hranu obkladů a soklů  
3) lišty dilatační pro velké plochy dlažby  
Keram. dlažby a obklady odolnost pro objektový provoz, slinuté, povrch hladký matný, dlažba 
protiskluznost min. R9/R10 B, odolnost proti opotřebení min. PEI 3. Formáty dlažba 200x200 mm, 
obklady 200x2000 mm. Dlažby jednobarevné –odstín šedá, matná. Obklady stěn dvoubarevné řešení – 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 5/12 

odstín šedý + barva (dle jednotlivého podlaží), matná. Vzorky budou předloženy architektovi k 
odsouhlasení. 
Půdorysy a pohledy na stěny se spárořezy, umístěním zařizovacích předmětů, pevně zabudovaného 
vybavení a koncovými prvky viz výkresy AR.11-16 a rozvinuté pohledy AR.23-25. Pokládka dlažeb a 
obkladů na střih. 
Návrh Skladby nové podlahy s dlažbou je následující: 
Stávající žb konstrukce 
Penetrace  
Samonivelační potěr 
Hydroizolační nátěr  
Lepidlo flexibilní    10 mm 
Keramická dlažba 12 mm 
pro skladby sprchových koutů - Napojení podlahové vpusti na hydroizolaci se provede za pomoci 
speciální těsnící manžety/límce.  
 
 
 
Nátěry a malby 
Stěny i stropy, které nebudou opatřeny obklady, budou opatřeny bílou malbou. 
 
První vybavení 
Sociální zařízení v objektu budou zařízena prvky prvního vybavení – dávkovačem mýdla, sadou s WC 
štětkou, zásobníkem na toaletní papír, odpadkovým košem, zrcadlem, nástěnnými háčky (rozmístění 
jednotlivých prvků viz výkres AR.11-16). Kovové provedení – nerez matný (ne plast ABS stříkaný 
barvou). 
 
Technologické vybavení 
Řešeno ve zvláštních dílech projektové dokumentace (VZT,ZTI,ELEKTRO) 
 

3. OBECNÉ ZÁSADY REALIZACE STAVBY  
Pro všechny atypické části stavby, kde stávající zadání z projektové dokumentace jednoznačně 
neurčuje jejich konkrétní a detailní provedení, bude dodavatelem stavby zpracována výrobní 
dokumentace, která bude schválena investorem a generálním projektantem. 

4. TEPELNÁ TECHNIKA, OSVĚTLENÍ, OSLUNĚNÍ, AKUSTIKA (HLUK, VIBRACE) - POPIS ŘEŠENÍ 
Tepelná technika 
Vzhledem k tomu, že projekt řeší rekonstrukci ve stávajícím objektu, není po tepelně technické stránce 
řešen. Tepelně technické parametry stávajících konstrukcí splňují požadavky příslušných ČSN. 
Osvětlení, oslunění 
Osvětlení v objektu je řešeno sdruženým, nebo umělým osvětlením, dle požadavků investora a dle 
požadavků příslušných norem. Oslunění dle vyhlášky 268/2009 Sb. není pro tento druh budov 
předmětem řešení. 
Akustika (hluk, vibrace) 
Užíváním stavby nebude produkován hluk do chráněného venkovním prostoru nad hodnoty stanovené 
hygienickými limity, s výjimkou vozidel, které plní funkci Integrovaného záchranného systému. 

5. VÝPIS POUŽITÝCH NOREM 
V seznamu jsou uvedeny příslušné právní normy a ČSN podle kterých je stavba navržena a musí být i 
realizována. Jedná se o reprezentativní seznam základních norem, který nemůže obsahovat a ani 
neobsahuje všechny dotčené právní normy a ČSN. 
Zákony, vyhlášky a ČSN uvedené v tomto seznamu jsou v úplném znění a jsou platné k datu zpracování 
projektové dokumentace. 
 
Architektonicko stavební řešení 
 
Základní předpisy 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 6/12 

 Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění zákona č. 93/2004 Sb., zákona č. 
163/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 216/2007 Sb., zákona č. 223/2009 Sb., zákona č. 
227/2009 Sb., zákona č. 436/2009 Sb., zákona č. 38/2012 Sb., zákona č. 85/2012 Sb., zákona č. 
167/2012 Sb. a zákona č. 350/2012 Sb. 

 Zákon č.17/1992 Sb. o životním prostředí, ve znění zákona č.123/1998 Sb. a zákona č. 100/2001 Sb. 
 Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona č. 

68/2007 Sb., zákona č. 191/2008 Sb., zákona č. 223/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 
281/2009 Sb., zákona č. 345/2009Sb., zákona č. 379/2009 Sb., zákona č. 424/2010 Sb., zákona č. 
420/2011 Sb., zákona č. 142/2012 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona č. 350/2012 Sb. a zákona č. 
257/2013 Sb. 

 Vyhláška 499/2006 o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. 
 Vyhláška č. 63/2013 Sb. kterým se mění vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 
 Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb. 
 Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb 
 Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění zákona č. 71/2000 Sb., zákona č. 102/2001 Sb., zákona č. 205/2002 Sb., zákona č. 226/2003 
Sb., zákona č. 277/2003 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 229/2006 Sb., zákona č. 481/2008 Sb., 
zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 490/2009 Sb.,  zákona č. 155/2010 Sb., zákona č. 34/2011 Sb., 
zákona č. 100/2013 Sb. a zákona č. 64/2014 Sb. 

 Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, 
ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 

 Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění zákona č. 242/1992 Sb., zákona č. 361/1999 
Sb., zákona č. 122/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 61/2001 Sb., zákona č. 146/2001 Sb., 
zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 18/2004 Sb., zákona č. 186/2004 Sb., zákona č. 1/2005 Sb., zákona č. 
3/2005 Sb., nálezu Ústavního soudu ČR č. 240/2005 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 203/2006 
Sb., zákona č. 158/2007 Sb.,  zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 307/2008 Sb., zákona č. 223/2009 Sb., 
zákona č. 227/2009 Sb., zákona č.124/2011 Sb., zákona č. 142/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb. 

 Vyhláška č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon České národní rady č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění vyhlášky č. 139/1999 Sb., vyhlášky č. 538/2002 Sb. 

 Nařízení č. 11/2014 Sb. hlavního města Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání 
území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy) 

 ČSN 73 4301 Obytné budovy ; + změna Z1, změna Z2, změna Z3 
 ČSN 73 5305 Administrativní budovy a prostory 

 
BOZP, pracovní prostředí, oslunění a osvětlení a akustika 

 Zákon. č. 262/2006 Sb. Zákoník práce, ve znění zákona č. 585/2006 Sb., zákona č. 181/2007 Sb., zákona 
č. 261/2007 Sb., zákona 296/2007 Sb., zákona č. 362/2007, nálezu ÚS ČR č. 116/2008 Sb., zákona č. 
121/2008 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákna č. 294/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb., zákona č. 
306/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., zákona č. 286/2009 Sb., zákona č. 320/2009 Sb., zákona č. 
326/2009 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., zákona č. 180/2011 Sb., zákona č. 
185/2011 Sb., zákona č. 341/2011 Sb., zákona č. 364/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona č. 
367/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona č. 466/2011 Sb., zákona č. 
167/2012 Sb., zákona č. 385/2012 Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb., zákona č. 
155/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 101/2014 Sb., zákona č. 182/2014 Sb., zákona č. 
250/2014 Sb. a vyhlášky č. 328/2014 Sb. 

 Zákon č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 
zákona č. 362/2007 Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 223/2009 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., 
zákona č. 375/2011 Sb. a zákona č. 225/2012 Sb. 

 Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 
 Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění nařízení 

vlády č. 68/2010 Sb., nařízení vlády č. 93/2012 Sb. a nařízení vlády č. 9/2013 Sb. 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 7/12 

 Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání 
strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí. 

 Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

 Nařízení vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích 

 Vyhláška 571/2006 Sb. kterou se mění vyhláška č. 415/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při svislé dopravě a chůzi 

 Vyhláška 601/2006 Sb. kterou se zrušuje vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého 
báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích, ve 
znění vyhlášky č. 363/2005 Sb., a vyhláška č. 363/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických 
zařízení při stavebních pracích 

 Vyhláška č. 192/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb., 
kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, ve znění 
pozdějších předpisů 

 ČSN 36 0020 Sdružené osvětlení 
 ČSN 73 0580-1 Denní osvětlení budov. Část 1: Základní požadavky; + změna Z1 
 ČSN 73 0580-2 Denní osvětlení budov. Část 2: Denní osvětlení obytných budov 
 ČSN 73 0580-3 Denní osvětlení budov. Část 3: Denní osvětlení škol; + změna Z1, změna Z2 
 ČSN 73 0580-4 Denní osvětlení budov. Část 4: Denní osvětlení průmyslových budov; + změna Z1, 

změna Z2 
 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

 
Protipožární zabezpečení stavby 

 Zákon ČNR 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění zákona č. 40/1994 Sb., zákona č. 203/1994 Sb., 
zákona č. 163/1998 Sb., zákona č. 71/2000 Sb., zákona č. 237/2000 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., 
zákona č. 413/2005 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 341/2011 Sb., 
zákona č. 350/2011 Sb., zákona č. 350/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 344/2013 Sb. a 
zákona č. 64/2014 Sb. 

 Vyhláška č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky 
268/2011 Sb. 

 Vyhláška č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb. 

 ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty; + změna Z1 
 ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty; + změna Z1, změna Z2 
 ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení, + změna Z1, změna Z2, změna Z3 
 ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb. Obsazení objektů osobami; + změna Z1 
 ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb - Požární odolnost stavebních konstrukcí 
 ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb. Budovy pro bydlení a ubytování; + změna Z1 
 ČSN 73 0834 Požární bezpečnost staveb - Změny staveb; + změna Z1, změna Z2 
 ČSN 73 0845 Požární bezpečnost staveb. Sklady 
 ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb. Zásobování požární vodou 

 
Bourání 

 (viz předpisy o BOZP) 
 
Geometrická přesnost staveb 

 ČSN 73 0202  Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení 
 ČSN 73 0210-1  Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. Část 1: Přesnost osazení 
 ČSN EN 13670  provádění betonových konstrukcí, + oprava Opr.1 
 ČSN 73 0212-1  Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 1: Základní ustanovení 
 ČSN 73 0212-3  Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 3: Pozemní stavební 

objekty 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 8/12 

 ČSN 73 0212-4  Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 4: Liniové stavební 
objekty 

 ČSN 73 0212-5  Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 5: Kontrola přesnosti 
stavebních dílců 
 
Izolace- Protiradonové izolace 

 Vyhláška 499/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost č. 307/2002 
Sb., o radiační ochraně  

 ČSN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží 
Hydroizolace 

 ČSN 64 6223 Plasty. Fólie z měkčeného polyvinylchloridu (PVC-P) pro izolace proti kapalinám. Normy 
jakosti; + změna Z1 

 ČSN P 73 0600 Hydroizolace staveb. Základní ustanovení 
 ČSN P 73 0610 Hydroizolace staveb. Sanace vlhkého zdiva. Základní ustanovení 

Tepelné izolace 
 Zákon 406/2000 Sb. o hospodaření energií, ve znění zákona č. 359/2003 Sb., zákona č. 694/2004 Sb., 

zákona č. 177/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 214/2006 Sb., zákona č. 574/2006 Sb., 
zákona č. 393/2007 Sb., zákona č. 223/2009 Sb., zákona č. 299/2011 Sb., zákona č. 53/2012 Sb., 
zákona č 165/2012 Sb., zákona č. 318/2012 Sb. a zákona č. 310/2013 Sb. 

 Zákon č. 177/2006 Sb. kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění 
pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 78/2013 Sb. o energetické náročnosti budov 
 Vyhláška 480/2012 Sb. o energetickém auditu a energetickém posudku 
 ČSN 73 0540-1 Tepelná ochrana budov - Část 1: Terminologie 
 ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky, + změna Z1 
 ČSN 73 0540-3 Tepelná ochrana budov - Část 3: Návrhové hodnoty veličin 
 ČSN 73 0540-4: Tepelná ochrana budov - Část 4: Výpočtové metody 
 ČSN 73 0542 Způsob stanovení energetické bilance zasklených ploch obvodového pláště budov 
 ČSN 73 0550 Stanovení tepelně technických vlastností stavebních konstrukcí a budov.Měření a 

kontrola tepelných ztrát budov 
 ČSN EN ISO 13790 Energetická náročnost budov - Výpočet spotřeby energie na vytápění a chlazení 

 
Akustická izolace 

 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  
 Nařízení vlády č. 9/2002 Sb. ,kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska emisí hluku, 

ve znění nařízení vlády č. 342/2003 Sb. a nařízení vlády č. 198/2006 Sb. 
 ČSN 73 0525 Akustika - Projektování v oboru prostorové akustiky - Všeobecné zásady 
 ČSN EN ISO 717-1 Akustika. Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách. Část 1: 

Vzduchová neprůzvučnost 
 ČSN EN ISO 717-2 Akustika. Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách. Část 2: 

Kročejová neprůzvučnost 
 ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností 

stavebních výrobků - požadavky; + změna Z2 
 
Svislé a vodorovné nosné konstrukce 

 ČSN 73 0602 Ochrana staveb proti radonu a gama záření ze stavebních materiálů 
 ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené 

a nevyztužené zděné konstrukce; + změna A1 
 ČSN 73 1201 Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb 
 ČSN EN 1994-1-1 Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná 

pravidla a pravidla pro pozemní stavby; + změna Z1, změna Z2, změna Z3 
 ČSN EN 1994-1-2 Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí – Část 1-2: Obecná 

pravidla – Navrhování konstrukcí na účinky požáru; + změna A1, změna Z1 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 9/12 

 ČSN EN 1993-1-1 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla 
pro pozemní stavby; + změna A1, změna Z1, změna Z2, změna Z3 

 ČSN EN 1993-1-2 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-2: Navrhování konstrukcí na 
účinky požáru; + změna Z1 

 ČSN EN 1993-1-3 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-3: Obecná pravidla - Doplňující 
pravidla pro tenkostěnné za studena tvarované prvky a plošné profily; + změna Z1 

 ČSN EN 1993-1-4 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-4: Obecná pravidla - Doplňující 
pravidla pro korozivzdorné oceli; + změna Z1 

 ČSN EN 1993-1-5 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-5: Boulení stěn; + změna Z1, 
změna Z2 

 ČSN EN 1993-1-6 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-6: Pevnost a stabilita 
skořepinových konstrukcí; + změna Z1 

 ČSN EN 1993-1-7 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-7: Deskostěnové konstrukce 
příčně zatížené; + změna Z1 

 ČSN EN 1993-1-8 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-8: Navrhování styčníků; + 
změna Z1, změna Z2, změna Z3 

 ČSN EN 1993-1-9 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-9: Únava; + změna Z1, změna 
Z2 

 ČSN EN 1993-1-10 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-10: Houževnatost materiálu a 
vlastnosti napříč tloušťkou; + změna Z1, změna Z2 

 ČSN EN 1993-1-11 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-11: navrhování ocelových 
tažených prvků; + změna Z1 

 ČSN EN 1993-1-12 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-12: Doplňující pravidla pro 
oceli vysoké pevnosti do třídy s 700; + změna Z1 

 ČSN EN 1090-1+A1 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí – Část 1: Požadavky na 
posouzení shody konstrukčních dílců 

 ČSN 73 4201 Komíny a kouřovody - Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv; + změna Z1 
Příčky 

 ČSN EN 1993-2 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí – Část 2: Volba materiálů, konstruování a 
provádění zdiva; + změna Z1 
Podlahy 

 ČSN 74 4505 Podlahy.Společná ustanovení 
 ČSN 74 4507 Odolnost proti skluznosti povrchu podlah – Stanovení součinitele smykového tření 

Schodiště a rampy 
 ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy. Základní požadavky 

Zastřešení 
 ČSN EN 490 ed. 2 Betonové tašky a tvarovky pro střešní krytiny a obklady stěn - Specifikace výrobku 
 ČSN EN 13111 Hydroizolační pásy a fólie. Pojistné hydroizolace pod skládané krytiny střech a zdí. 

Stanovení odolnosti proti propustnosti vody 
 ČSN EN 501 Střešní výrobky pro plechové krytiny. Podmínky pro celoplošně podepřené krytiny ze 

zinkového plechu 
 ČSN P 73 0606 Hydroizolace staveb. Povlakové hydroizolace. Základní ustanovení 
 ČSN 73 1901 Navrhování střech - Základní ustanovení; + změna Z1 
 ČSN EN 516 Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny. Zařízení pro přístup na střechu. Lávky, 

plošiny a stupně 
 ČSN EN 517 Prefabrikované příslušenství pro střešní krytiny. Bezpečnostní střešní háky 

 
Omítky 

 ČSN EN  13914-1 Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních omítek - Část 1: Vnější omítky  
 ČSN EN  13914-2 Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních omítek - Část 2: Příprava 

návrhu a základní postupy pro vnitřní omítky 

 
Obklady a dlažby 

 ČSN 72 5149 Keramické obkládačky a dlaždice - Názvy a definice 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 10/12 

 ČSN 73 3450 Obklady keramické a skleněné; + změna Z1 
 
Výplně otvorů 

 ČSN 74 6101 Dřevěná okna. Základní ustanovení; + změna Z1 
 ČSN 74 6210 Kovová okna.Základní ustanovení; + změna a, změna Z2, změna Z3 
 ČSN 74 6401 Dřevěné dveře.Základní ustanovení; + změna Z1, změna Z2 
 ČSN 74 6550 Kovové dveře otevíravé. Základní ustanovení; + změna a, změna Z2, změna Z3, změna Z4 

 
Konstrukce zámečnické 

 ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí 
 ČSN 74 6501 Ocelové zárubně. Společná ustanovení; + změna a, změna b, změna Z3, změna Z4 
  

Konstrukce klempířské vč.plastových okapů 
 ČSN 73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí; + změna Z1 
 ČSN EN 607 Okapové žlaby a tvarovky z PVC-U. Definice, požadavky, zkoušení 
 ČSN EN 612 Plechové okapové žlaby s naválkou a plechové dešťové odpadní trouby 

Natěračské práce 
 ČSN EN ISO 12944-1 Nátěrové hmoty. Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými 

nátěrovými systémy. Část 1: Obecné zásady 
 ČSN EN ISO 12944-2 Nátěrové hmoty. Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými 

nátěrovými systémy. Část 2: Klasifikace vnějšího prostředí 
 ČSN EN ISO 12944-3 Nátěrové hmoty. Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými 

nátěrovými systémy. Část 3: Navrhování 
 ČSN EN ISO 12944-4 Nátěrové hmoty. Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými 

nátěrovými systémy. Část 4: Typy povrchů podkladů a jejich příprava 
 ČSN EN ISO 12944-5 Nátěrové hmoty. Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými 

nátěrovými systémy. Část 5: Ochranné systémy 
 ČSN EN ISO 12944-7 Nátěrové hmoty. Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými 

nátěrovými systémy. Část 7: Provádění a dozor při zhotovování nátěrů 
 ČSN EN ISO 12944-8 Nátěrové hmoty. Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými 

nátěrovými systéme. Část 8: Zpracování specifikací pro nové a údržbové nátěry,+ oprava Opr. 1 
 
Zasklívání 

 ČSN 73 3440 Stavební práce.Sklenářské práce stavební.Základní ustanovení 
 
Barevné úpravy povrchů  

 ČSN 01 2725 Směrnice pro barevnou úpravu pracovního prostředí; + změna a, změna b 
 
Úpravy v okolí objektu 

 ČSN 73 6131 Stavba vozovek – kryty z dlažeb a dílců 
 
Požadavky na hygienické vybavení místností 

 ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny 
 Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci; ve znění nařízení 

vlády č. 68/2010 Sb., nařízení vlády č. 93/2012 Sb. a nařízení vlády č. 9/2013 Sb. 
 Vyhláška 410/2005 o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 

výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění vyhlášky č. 343/2009 Sb. 
 Vyhláška 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 

hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění vyhlášky č. 602/2006 Sb. 
 
Vybavení místností mobiliářem 

 ČSN 73 4305 Zaříditelnost bytů; + změna Z1 
 
TECHNICKÉ POŽADAVKY NA VÝROBKY, ZKUŠEBNICTVÍ 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 11/12 

 Zákon č. 505/1990, o metrologii, v platném znění 
 NV č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění 

nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 
 NV č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, v 

platném znění 
 NV č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví tech. požadavky na el. zařízení nízkého napětí 
 NV č. 176/2008 Sb. o technických požadavcích na strojní zařízení 
  

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění 
 Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění 
 Zákon č. 201/2012 Sb., Zákon o ochraně ovzduší, v platném znění 
 NV č. 254/2006 Sb., o kontrole nebezpečných látek 
 Vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a 

seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k 
vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), v platném znění 

 Vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění 
 

6. Kvalita 
6.1. Kvalita obecně 

Kvalita Díla musí dle požadavku objednatele ZSMV odpovídat zejména: 
 vyhlášce 230/2012 Sb. kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební 

práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr; 
 kodexu definovanému ČKA a ČKAIT v dokumentu Standardy profesních výkonů a souvisejících činností 

- Metodická pomůcka stanovující rozsah a obsah projekt. prací a souvisejících činností v procesu 
územního plánování, projektování a realizace staveb; 

 platným právním předpisům, technickým a odborným normám (včetně doporučených); 
 technologickým postupům, propozicím a instrukcím výrobců a distributorů jednotlivých materiálů, 

hmot a zařízení,  
 správné praxi v příslušném oboru; 
 Standardům objednatele jak jsou tyto definovány ve Smlouvě. 

Kvalita veškerých činnosti a zejména výstupů musí převyšovat běžnou praxi v oboru. 
6.2. Zákonné požadavky na dodavatele 

Při realizaci stavby je možno použít pouze takové výrobky, které svým provedením zaručují bezpečnost 
při realizaci a užívání a splňují požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
(tzv. prokazování shody s požadavky norem a dalších příslušných předpisů). Objednatel bude 
požadovat od jednotlivých dodavatelů technických zařízení, souvisejících s dodávkou vzduchotechniky, 
předložení dokladů o prokázání shody. 
Veškeré stavební práce, montážní práce, zařízení a instalace musí být provedeny podle platných 
předpisů a norem ČSN. Před zahájením prací musí být všichni pracovníci prokazatelně seznámeni 
s bezpečnostními předpisy (BOZP, požární ochrana), s povinností tyto předpisy dodržovat a používat 
ochranné prostředky. Prováděním prací smí být pověřováni jen pracovníci, kteří jsou pro dané práce 
vyučeni nebo zaškoleni. Při realizaci je nutné dodržovat stanovené technické a technologické postupy, 
stanovené příslušnými normami. 

6.3. Návaznosti na další profese 
Stavební část je koordinována se všemi profesemi stavby, jejich požadavky na hlavní stavební úpravy 
jsou zapracovány. Drobné stavební prostupy v nenosném zdivu stěn a příček (do průřezu cca 300x300), 
drážky v nenosném zdivu a vrtané prostupy ve stropech (do průměru 50 mm) si zajišťují jako vlastní 
přípomoci profese stavby na vlastní náklady. 
Projekt interiéru jenž je zapracován do projektu stavební části je koordinován s částmi projektu a 
stavby: Zdravotechnika, Vzduchotechnika a Silnoproudé elektroinstalace. 
Dodavatelé (zhotovitelé) výše uvedených částí stavby se musí řídit projektem Interiéru, co se týká 
dodávek i montáží (umístění) zařizovacích předmětů a koncových prvků – viz výkresy AR části. 
 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 12/12 

7. Montáže, zkoušky, uvedení do provozu 
Všechny komplexní a individuální zkoušky, zaškolení obsluhy a uvedení do provozu a související 
inženýrské a koordinační činnosti potřebné ke zdárnému dokončení stavby a jejímu předání 
objednateli jsou součástí dodávky zhotovitele stavby a/nebo příslušných zhotovitelů (subdodavatelů) 
částí a profesí stavby. Podrobně je uvedeno v projektech částí (profesí) stavby a ve Standardech 
objednatele. 

8. Vliv stavby na životní prostředí 
8.1. Vliv stavby na životní prostředí 

Stavební úpravy nemění stávající vliv stavby na životní prostředí, na území a okolí stavby. Dílčí a 
dočasné negativní vlivy při realizaci stavby nutno eliminovat dodržováním obecně závazných předpisů 
(hygienických, BOZP, ochrany ŽP, viz kapitolu 3.1), dodržováním opatření uvedených v ZOV, 
Standardech objednatele a pokynů vedení areálu a správy budovy. 

8.2. Nakládání s odpady 
Původcem odpadů vzniklých při stavební a montážní činnosti související se stavbou bude zhotovitel 
stavby nebo její části vč. dodávek Interiéru. Z toho vyplývají povinnosti zhotovitele stavby při nakládání 
s odpady a jejich likvidaci – zhotovitel musí na své náklady zajistit nakládání se všemi odpady vzniklými 
při stavební a montážní činnosti související se stavbou a jejich likvidaci oprávněnou osobou v závislosti 
na zařazení druhu odpadu, dále vedení předepsané dokumentace a doložení předepsaných dokladů. 
Odpady musí být z upravovaných prostor a areálu stavby průběžně odstraňovány a odváženy. 
Dodavatel zajistí ochranu proti šíření prachu z bouraných a demontovaných konstrukcí a rozvodů při 
provádění i dopravě ve stavbě a areálu stavby (protiprašné oddělení míst prací, protiprašné zákryty a 
obaly při manipulaci, protiprašné zákryty kontejnerů s odpadem novými materiály). 

9. Závěr 
Při přípravě, provádění, montážích, zkouškách a uvádění do provozu vč. dokladové části musí 
zhotovitel stavby i jeho subdodavatelé dodržovat platné předpisy (zákony, vyhlášky), ČSN/EN, 
Standardy investora ZSMV (Standardy jsou součástí zadávacích podmínek stavby). 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Rekonst. rozvodů ZTI vč. hygienických zařízení v pavilonu "D"                     -  Krajská zdravotní, a.s. MNÚNL o.z. - projektové práce 

 

 
 

 
vypracoval  : MgA. Michal Kopecký 

 

AR01 TECHNICKÁ ZPRÁVA 13/12 

 
 
Hrade Králové, srpen 2018       

MgA. Michal Kopecký  
( za tým zpracovatelů)  


